

OGGETTO: CONCORSO NAZIONALE DI IDEE PER LA RIQUALIFICAZIONE E RIORGANIZZAZIONE DELLE TRE PIAZZE: DELLA REPUBBLICA - RONDO' - OLDRINI. APPROVAZIONE STESURA DEFINITIVA BANDO E NOMINA MEMBRI COMPONENTI LA COMMISSIONE DI GARA.

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista l'allegata relazione del Settore Direzione Tecnica Unitaria –Progetti di Sviluppo Territoriale della Città, in data 17.01.05;
- Vista la determinazione dirigenziale n° 17 del 16.12.2004 con la quale si impegnavano € 100.000,00 al al tit. 2 funz, 8 serv. 1 cap. 3043/16 "Isole Ambientali" per il necessario finanziamento del concorso;
- Vista la delibera di G.C. n° 420 del 21.12.2004;
- Visto il bando di gara allegato, modificato e integrato della sua stesura definitiva;
- Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 – 1° comma del D. Lgs. n. 267/00, come da foglio allegato;
- Richiamato l'art. 134 – 4° comma del D. Lgs. n. 267/00;

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge, anche per quanto riguarda l'immediata eseguibilità della presente deliberazione;

DELIBERA

1. di approvare il bando di concorso come parte integrante della presente deliberazione così come è stato modificato e integrato nella sua stesura definitiva;
2. di procedere alla nomina dei Membri della Commissione di Concorso;
3. di impegnare la somma di € 32.000,00 (€ 5.000,00 per rimborso spese ai Membri componenti la Commissione e € 27.000,00 quale monte-premi totale) al tit. 2 funz, 8 serv. 01 cap. 3043 "Isole Ambientali" del Bilancio 2005, che presenta la voluta disponibilità, dando atto che trattasi di impegno assunto con atto L 1 n.17 del 16/12/2004 (reg. 2005/65 – 4573/2004);
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. Lgs. n. 267/00.

RELAZIONE

Con deliberazione n° 420 del 21.12.2004 la Giunta Comunale ha approvato i contenuti del bando di gara per un Concorso Nazionale d'Idee per la riqualificazione e riorganizzazione di una porzione significativa delle piazze: della Repubblica, il Rondò e piazza Oldrini.

Svolta la dovuta procedura informativa all'Ordine degli Architetti, si procede alla stesura definitiva del bando di gara e alla nomina dei Membri della Giuria così composta:

Giorgio Oldrini, sindaco di Sesto San Giovanni

Massimo Cacciari, preside facoltà di Filosofia università Vita – Salute San Raffaele

Mauro Galantino, architetto, libero professionista

Fulvia Delfino, architetto tecnico delegato dall'Amministrazione Comunale

Nicola Casati, ingegnere, tecnico delegato dall'Amministrazione Comunale

Gianni Braghieri, preside facoltà di Architettura di Bologna
Gianni Scudo, docente di Tecnologie dell'Architettura Politecnico di Milano
Claudio de Albertis, ingegnere, presidente ANCE
Cini Boeri, architetto, membro nominato dall'Ordine degli Architetti di Milano
Membri supplenti:

Livia Loffi Randolin, architetto

Salvatore Crapanzano, ingegnere

La segreteria del Concorso è composta da Luciana Rigaglia, Architetto dell'Amministrazione Comunale.

A titolo di rimborso spese è stata stabilita una somma totale pari a € 5.000,00.

A seguito della formalizzazione della graduatoria di merito con la selezione di tre concorrenti, ai vincitori verrà attribuito un monte-premi per un totale di € 22.000,00.

Verranno assegnati ulteriori premi a progetti meritevoli per un totale di € 5.000,00.

A conclusione del Concorso verrà allestita una mostra dei progetti selezionati, da sottoporre all'attenzione ed alla discussione degli utenti finali: i cittadini.

Pertanto,

- vista la determinazione dirigenziale n° 17 del 16.12.2004 con la quale si impegnavano € 100.000,00 al tit. 2 funz, 8 serv. 1 cap. 3043/16 "Isole Ambientali" per il necessario finanziamento del concorso;

- vista la delibera di G.C. n° 420 del 21.12.2004;

- visto il bando di gara allegato, modificato e integrato della sua stesura definitiva;

si propone in fase preliminare di:

1. approvare il bando di concorso come parte integrante della presente deliberazione così come è stato modificato e integrato nella sua stesura definitiva;
2. di procedere alla nomina dei Membri della Commissione di Concorso;
3. impegnare la somma totale di € 32.000,00 (€ 5.000,00 per rimborso spese ai Membri componenti la Commissione e € 27.000,00 quale monte-premi totale) al tit. 2 funz, 8 serv. 1 cap. 3043/16 "Isole Ambientali" che presenta la voluta disponibilità, da perfezionarsi con successiva determinazione dirigenziale.

Sesto S. Giovanni, 18 gennaio 2005

IL DIRETTORE COORDINATORE
Arch. Fulvia Delfino

